
 

1 

 

 

Fond rozvoje Masarykovy univerzity pro rok 2016 

Hodnotící komise jmenovaná rektorem Masarykovy univerzity doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rozhodla o výběru návrhů projektů podaných 

v rámci interní soutěţe Fondu rozvoje Masarykovy univerzity pro rok 2016. 

Projekty akademických pracovníků MU 

HS Kód Název Řešitel Požadováno  Schváleno  Rozhodnutí 

PřF 0901/2015 Sbírka řešených příkladů z matematické analýzy II Mgr. Petr Zemánek, 

Ph.D. 

91 000 91 000 ANO 

PřF 0903/2015 Genomics & Proteomics goes English doc. Mgr. Jan Havliš, Dr. 100 000 100 000 ANO 

FF 0913/2015 Prameny k novověké filosofii a vědě doc. PhDr. Daniel 

Špelda, Ph.D. 

58 000 58 000 ANO 

PřF 0926/2015 Konstrukční geometrie pro 1. ročník učitelských oborů s 

matematikou 

RNDr. Jan Vondra, Ph.D. 99 500 99 500 ANO 

PdF 0944/2015 Pohybové pohádky jako inovativní metoda výuky školáků 

a předškoláků 

PhDr. Mgr. Petr Vlček, 

Ph.D. 

65 440 65 440 ANO 

PřF 0953/2015 Databáze laboratorních postupů programu 

EKOTOXIKOLOGIE (EKO-SOP) 

doc. RNDr. Jakub 

Hofman, Ph.D. 

99 300 99 300 ANO 



2 

 

LF 0954/2015 ELEKTRONICKÁ OPORA PRO TVORBU 

SEMINÁRNÍCH PRACÍ - ODBORNÁ 

OŠETŘOVATELSKÁ PRAXE NA CHIRURGICKÝCH 

PRACOVIŠTÍCH 

Mgr. Alena Pospíšilová, 

Ph.D. 

97 350 97 350 ANO 

PdF 0956/2015 E-learningový kurz k předmětu Reálie Ruska Mgr. Natalia Naumova 83 185 83 185 ANO 

PdF 0970/2015 Vytvorenie predmetu Etická výchova pro neetiky, 

inovácia predmetov Vybrané etické problémy,  Kultura a 

historie Slovenska 

Mgr. Slavomír Lesňák, 

PhD. 

63 030 63 030 ANO 

FSS 0971/2015 Aktivní občané očima studentů Mgr. Vendula 

Zahumenská, Ph.D. 

57 100 57 100 ANO 

PrF 0975/2015 Inovace předmětu Řízení před Ústavním soudem Mgr. Bc. Jaroslav Benák, 

Ph.D. 

72 000 72 000 ANO 

FF 0978/2015 Manual multimedia de métrica española Mgr. Daniel Vázquez 

Touriňo, Ph.D. 

89 643 79 643 ANO 

FF 0981/2015 Výuka francouzských ustálených slovních spojení s 

vyuţitím komiksů v jazykových seminářích FJIA021 a 

FJIA024 

Mgr. Christophe Gérard 

L. Cusimano, Ph.D. 

95 500 75 500 ANO 

PrF 0986/2015 Inovace výuky zdravotnického práva na Masarykově 

univerzitě 

doc. JUDr. Filip 

Křepelka, Ph.D. 

73 750 73 750 ANO 

PřF 1005/2015 Atlas rostlin ČR pro mobilní zařízení Ing. Jiří Danihelka, Ph.D. 63 050 63 050 ANO 

LF 1019/2015 Elektronická studijní podpora pro předměty Edukace v 

práci sestry, Edukace v práci nutričního terapeuta, 

Edukace v práci dentálního hygienisty a Základy edukace 

a pedagogiky 

Mgr. Petra Juřeníková, 

Ph.D. 

92 500 85 000 ANO 

LF 1039/2015 Laboratorní bakteriologie MUDr. Lenka 

Černohorská, Ph.D. 

96 750 96 750 ANO 

LF 1043/2015 Inovace studijního programu pro předmět První pomoc u 

studijních oborů Všeobecná sestra, Nutriční terapeut a 

Dentální hygienista: Tvorba elektronické audiovizuální 

studijní opory 

PhDr. Simona Saibertová 86 950 86 950 ANO 

PřF 1052/2015 SKRIPTA PRO VÝUKU MIKROBIOLOGIE V 

ČESKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE 

Mgr. Gabriela Rotková, 

Ph.D. 

60 250 60 250 ANO 



3 

 

PdF 1060/2015 Tvorba studijních opor v angličtině pro předmět „Inquire-

based science and vocational education in practice “ - 

posilování výuky v angličtině a rozšíření nabídky pro 

studenty ERASMUS+ se zaměřením na distanční formu 

studia 

doc. RNDr. Josef Trna, 

CSc. 

86 625 86 625 ANO 

PdF 1061/2015 Vytvoření anglické verze předmětu „Nadání a jeho 

rozvoj“ 

RNDr. Eva Trnová, PhD. 78 375 52 375 ANO 

FF 1064/2015 Inovace výuky dějin britského dramatu na KAA FF MU - 

dějiny britské dramatiky od modernismu po rok 1956 

Mgr. Tomáš Kačer, 

Ph.D. 

66 500 66 500 ANO 

PdF 1091/2015 Inovace předmětu "Návykové chování a závislosti" se 

zaměřením na prevenci "novodobých závislostí" 

Mgr. Radim Slaný 62 190 62 190 ANO 

ESF 1093/2015 Posílení praktických aspektů výuky předmětu 

Mezinárodní účetní standardy 

Ing. Eva Hýblová, Ph.D. 50 000 50 000 ANO 

PřF 1096/2015 Vytvoření skript do předmětu Vakuová fyzika 1 doc. Mgr. Pavel 

Slavíček, Ph.D. 

76 500 76 500 ANO 

FF 1102/2015 Propedeutický seminář specializovaný na vyuţití 

moderních technologií při odborné tlumočnické a 

překladatelské průpravě 

Mgr. Athena Alchazidu, 

Ph.D. 

92 600 92 600 ANO 

PdF 1109/2015 Nový mezinárodně inkluzivní kurz – Perspectives of 

Critical Pedagogy: Students as Agents fo Change 

MgA. Lenka Remsová, 

Ph.D. 

100 000 85 000 ANO 

PdF 1112/2015 Inovace a profilace předmětu Specializace logopedie v 

prezenční a kombinované formě studia 

PhDr. Ilona Bytešníková, 

Ph.D. 

89 850 89 850 ANO 

FF 1120/2015 Digitalizace sbírky klasické archeologie pro studijní a 

edukační účely 

Mgr. Dagmar Vachůtová, 

Ph.D. 

91 750 91 750 ANO 

PdF 1125/2015 Grafický design a ţivotní styl doc. Mgr.A. Pavel Noga, 

ArtD. 

84 650 59 150 ANO 

PdF 1142/2015 Česká morfologie interaktivně (včetně anglické a latinské 

terminologie) 

doc. PhDr. Jana Marie 

Tušková, Ph.D. 

91 000 91 000 ANO 

FI 1145/2015 Nový předmět "Advanced Search Techniques for Large 

Scale Data Analytics" 

prof. Ing. Pavel Zezula, 

CSc. 

97 200 97 200 ANO 

PřF 1159/2015 Svahové nestability – Inovace předmětu G8711 

Geologické katastrofy a jejich rizika 

doc. RNDr. Slavomír 

Nehyba, Dr. 

92 950 84 450 ANO 



4 

 

FF 1174/2015 Antické drama a jeho recepce doc. PhDr. Daniela 

Urbanová, Ph.D. 

89 500 89 500 ANO 

FF 1179/2015 Vznik kurzu dramatického překladu při KAA FF MU Mgr. Filip Krajník, Ph.D. 76 200 76 200 ANO 

PdF 1195/2015 Inovace předmětu Online_A PhDr. Tamara Váňová 97 200 97 200 ANO 

LF 1204/2015 Cytologický a histologický atlas - nová učební pomůcka RNDr. Petr Vaňhara, 

Ph.D. 

99 900 99 900 ANO 

FSpS 1206/2015 Inovace předmětů z oblasti Inkluzivního vzdělávání Mgr. Alena Skotáková, 

Ph.D. 

99 100 99 100 ANO 

LF 1207/2015 Zavedení "self-testing" do výuky Biochemie Mgr. Jana Gregorová, 

Ph.D. 

90 650 90 650 ANO 

PdF 1218/2015 Inovace předmětu Jak psát závěrečnou práci FJBV_MZP 

jako moţnost zkvalitnění akademického psaní ve 

francouzském jazyce 

doc. Mgr. Václava 

Bakešová, Ph.D. 

55 000 55 000 ANO 

PdF 1239/2015 Inovace předmětu Dramatická výchova ve výuce 

francouzského jazyka 

PhDr. Miroslava 

Novotná, Ph.D. 

94 200 94 200 ANO 

PdF 1240/2015 Základy redakční práce v nakladatelstvích a v odborném 

periodiku 

Mgr. Miroslav 

Chocholatý, Ph.D. 

51 425 51 425 ANO 

ESF 1246/2015 Inovace kurzu Hospodářská politika I Ing. Aleš Franc, Ph.D. 95 450 95 450 ANO 

LF 1252/2015 Implementace edukačních karet prostřednictvím 

moderních technologií ke zkvalitnění výuky 

ošetřovatelských předmětů 

PhDr. Natália 

Beharková, Ph.D. 

99 950 99 950 ANO 

PdF 1271/2015 Realizace inovativních změn v matematické sloţce 

přípravy učitelek mateřských škol na PdF MU 

Mgr. Eva Nováková, 

Ph.D. 

87 290 87 290 ANO 

PřF 1282/2015 Podpora praktické výuky loţiskové geologie inovací tří 

volitelných předmětů 

Mgr. Jan Cempírek, 

Ph.D. 

97 210 97 210 ANO 

PdF 1287/2015 Studijní podpory starých technologických postupů 

(médií) ve výtvarné výchově 

MgA. Jana Francová, 

Ph.D. 

98 250 98 250 ANO 

FSS 1297/2015 Projektově orientovaná výuka předmětu Experimentální 

politologie 

doc. PhDr. Roman 

Chytilek, Ph.D. 

76 950 76 950 ANO 

PřF 1318/2015 Revize kurzu CŢV pro rozšiřování a doplňování 

kvalifikace učitelů matematiky 

prof. RNDr. Jan Slovák, 

DrSc. 

98 000 98 000 ANO 

FF 1328/2015 Inovace kurzu JAP232 Dějiny zábavy v Japonsku Mgr. Marek Mikeš 53 250 53 250 ANO 



5 

 

PdF 1332/2015 Inovace předmětů Analýza sociálně pedagogických teorií Mgr. Dušan Klapko, 

Ph.D. 

75 500 75 500 ANO 

ESF 1338/2015 Současné trendy v evropské regionální politice doc. Ing. Vladimír Ţítek, 

Ph.D. 

92 000 92 000 ANO 

FSS 1340/2015 Praktická výuka environmentální publicistiky na FSS MU Mgr. Vojtěch Pelikán 89 500 73 500 ANO 

LF 1341/2015 Atlas klinicky významných mikrobů Mgr. Monika Dvořáková 

Heroldová, Ph.D. 

95 600 95 600 ANO 

PřF 1350/2015 Studijní materiály k předmětu Pokročilé disperzní modely 

v optice tenkých vrstev 

Mgr. Daniel Franta, 

Ph.D. 

51 750 51 750 ANO 

FF 1355/2015 Týden informačního vzdělávání na Masarykově 

univerzitě 

Mgr. Pavlína Mazáčová, 

Ph.D. 

72 850 72 850 ANO 

FF 1369/2015 Inovace předmětů Informační gramotnost a Účast na 

konferencích 

PhDr. Pavla Kovářová, 

Ph.D. 

98 000 58 000 ANO 

FSS 1382/2015 Současné etické problémy mediální reprezentace etnicity, 

migrace a uprchlictví 

MgA. Jan Motal, Ph.D. 71 030 71 030 ANO 

ESF 1406/2015 Inovace předmětu Ekonomicko-organizační poradenství Ing. Eva Švandová, 

Ph.D. 

87 000 87 000 ANO 

PrF 1414/2015 Vytvoření a realizace předmětu „Základy rakouského 

soukromého práva“ 

JUDr. Eva Dobrovolná, 

LL.M. 

99 900 99 900 ANO 

FF 1416/2015 Metodická inovace systému jazykového vzdělávání v 

oboru Španělský jazyk a literatura pro rozvoj 

komunikačních kompetencí. 

Mgr. Monika 

Strmisková, Ph.D. 

67 500 57 500 ANO 

FF 1431/2015 Inovace předmětu Znalectví hmotné kultury středověku PhDr. Irena Loskotová, 

Ph.D. 

92 000 92 000 ANO 

FSS 1432/2015 Pilotní výuka kurzu Contemporary migration research Mgr. Kateřina Sidiropulu 

Janků, Ph.D. 

95 000 95 000 ANO 

PřF 1433/2015 Výukové materiály předmětu "F8242 Fyzika plazmatu 2" doc. RNDr. Jozef Ráheľ, 

PhD. 

52 990 52 990 ANO 

PdF 1434/2015 VideoWeb: rozvoj studentů učitelství německého jazyka 

pomocí videa 

Mgr. Miroslav Janík 86 451 86 451 ANO 



6 

 

ESF 1435/2015 Zavedení online hlasování do předmětů matematicko-

statistického základu na ESF MU 

Ing. Mgr. Markéta 

Matulová, Ph.D. 

65 000 65 000 ANO 

PřF 1439/2015 Zvýšení uplatnitelnosti a softwarové gramotnosti studentů 

geologie pro praxi 

Mgr. Martin Kníţek, 

Ph.D. 

98 800 98 800 ANO 

PřF 1440/2015 Inovace výuky metod antropologie Mgr. Martin Čuta, Ph.D. 86 650 86 650 ANO 

LF 1458/2015 Posilování praktických aspektů výuky interních oborů u 

zahraničních studentů 

doc. MUDr. Lubomír 

Křivan, Ph.D. 

58 500 58 500 ANO 

FF 1464/2015 Česká literatura a "cultural studies" Mgr. Miroslav Kotásek, 

Ph.D. 

60 250 60 250 ANO 

FF 1467/2015 Portál a kniha 100metod.cz: „100 metod pro výzkum, 

analýzu a design informačních sluţeb“ 

PhDr. Ladislava 

Zbiejczuk Suchá, Ph.D. 

76 080 76 080 ANO 

PrF 1471/2015 Art právo Mgr. Markéta Klusoňová 55 400 55 400 ANO 

FF 1472/2015 Buddhism: teaching, practice, and rituals Mgr. Zuzana 

Kubovčáková, M.A., 

Ph.D. 

76 000 66 000 ANO 

FF 1478/2015 Digitalizace vybraných publikací významných osobností 

FF MU 

prof. PhDr. Josef Krob, 

CSc. 

92 800 92 800 ANO 

FF 1480/2015 Provoz kina 2016 – Studentské kino ve Scale PhDr. Jaromír 

Blaţejovský, Ph.D. 

100 000 100 000 ANO 

FSS 1481/2015 Introduction to Research Design and Analysis Zuzana Ringlerová, 

Ph.D. 

99 500 71 700 ANO 

LF 1482/2015 Inovace předmětu Biochemie II vyplývající z reakreditace 

a projektu OPTIMED 

doc. RNDr. Josef 

Tomandl, Ph.D. 

99 950 99 950 ANO 

LF 1483/2015 LANCASTER BINOCULAR VISION TEST a jeho 

vyuţití při výuce v oborech optika a optometrie, ortoptika 

a navazujícím studiu optometrie včetně kombinované 

formy 

Mgr. Petr Veselý, DiS., 

Ph.D. 

85 250 85 250 ANO 

LF 1487/2015 Inovace předmětu Biologie-seminář pomocí diskuzí a 

hlasovacích zařízení 

prof. Ing. Petr Dvořák, 

CSc. 

83 675 83 675 ANO 

ESF 1495/2015 Implementace jazyka R do výuky kvantitativních 

předmětů na ESF 

Mgr. Maria Králová, 

Ph.D. 

99 000 89 000 ANO 

FSS 1499/2015 Kvalitativní analýza dat v psychologii Mgr. Tomáš Řiháček, 98 450 98 450 ANO 



7 

 

Ph.D. 

FI 1502/2015 Vytvoření předmětu Seminář laboratoře adaptabilní 

výuky 

doc. Mgr. Radek 

Pelánek, Ph.D. 

70 000 70 000 ANO 

LF 1509/2015 E-learningový kurz - Soukromí pacienta a mlčenlivost 

zdravotnického pracovníka 

Mgr. Bc. Michal Koščík, 

Ph.D. 

79 000 79 000 ANO 

PrF 1511/2015 Mezinárodní právo soukromé a právo duševního 

vlastnictví – kolizní a procesní aspekty 

JUDr. Tereza 

Kyselovská, Ph.D. 

56 900 56 900 ANO 

PřF 1513/2015 Videolekce jako nástroj k propojení teorie s praxí ve 

výuce předmětu Chromatografické metody I (C5910) 

doc. RNDr. Zdeněk 

Šimek, CSc. 

79 000 79 000 ANO 

PřF 1514/2015 Innovation in Toxicological Risk Assessment Education RNDr. Pavel Čupr, Ph.D. 94 365 94 365 ANO 

LF 1518/2015 Obrazová dokumentace ve výuce dentální hygienistky doc. MUDr. Lenka 

Roubalíková, Ph.D. 

87 400 70 400 ANO 

PrF 1521/2015 Veřejné finance – ekonomické souvislosti JUDr. Ivana Pařízková, 

Ph.D. 

79 451 71 506 ANO 

PrF 1522/2015 Finanční právo procesní JUDr. Dana Šramková, 

Ph.D., MBA 

67 200 67 200 ANO 

LF 1524/2015 Aplikace vyšetření galvanismu  v dutině ústní v rámci 

výuky Konzervačního zubního lékařství 

MDDr. Julie Bartáková 90 500 90 500 ANO 

PřF 1528/2015 Pokročilé praktikum C8785 Photophysical Spectroscopic 

Methods: Úvod do pokročilé experimentální 

spektroskopie se zaměřením na týmovou spolupráci a 

výuku v anglickém jazyce umoţní zevrubnou přípravu 

studentů pro samostatnou práci výzkumného charakteru 

prof. RNDr. Petr Klán, 

Ph.D. 

99 775 99 775 ANO 

FI 1540/2015 Příprava podkladů pro nový předmět Pokročilé 

programování v C++ 

RNDr. Nikola Beneš, 

Ph.D. 

96 750 66 750 ANO 

LF 1541/2015 Modernizace a příprava bilinguální výuky první pomoci, 

anesteziologie, algeziologie a intenzivní péče formou 

PBL/TBL s důrazem na rozhodovací proces 

MUDr. Petr Štourač, 

Ph.D. 

99 650 99 650 ANO 

CJV 1549/2015 E-learningový kurz pro samostudium ekonomické 

francouzštiny 

Mgr. Marie Červenková, 

Ph.D. 

90 000 90 000 ANO 

LF 1552/2015 Inovace výuky předmětu Fyziologie pro studijní program 

Specializace ve zdravotnictví, v oboru Fyzioterapie, 

Mgr. Jana Svačinová, 

Ph.D. 

81 550 81 550 ANO 



8 

 

akreditovaném v českém a anglickém jazyce 

LF 1554/2015 Zvýšení kvality výuky v rámci předmětu Dětské zubní 

lékařství rozšířením základních nástrojů pro práci v rámci 

endodoncie, konzervačního, protetického a chirurgického 

zubního lékařství. 

MDDr. Michaela 

Bartošová 

100 000 100 000 ANO 

LF 1556/2015 Piezoscaler a piezo koncovky pro praktickou výuku 

parodontologie 

MDDr. Eva Buchalová 89 900 89 900 ANO 

FSS 1562/2015 Uplatnění nových metod práce mediálních analytiků a 

jejich aplikace ve výuce 

Mgr. Leo Nitče 62 348 62 348 ANO 

CJV 1565/2015 Inovace předmětu JAB03: Angličtina pro biology III PhDr. Hana Němcová 98 800 98 800 ANO 

FI 1568/2015 Zpracování velkých objemů dat v reálném čase prof. Ing. Václav 

Přenosil, CSc. 

97 720 97 720 ANO 

CJV 1580/2015 Lékařská francouzština Mgr. Ladislav Václavík, 

Ph.D. 

79 109 79 109 ANO 

PřF 1581/2015 Zavedení nového předmětu Biotechnology and practical 

use of algae and fungi (Biotechnologie a praktické vyuţití 

řas a hub) 

Mgr. Petr Hrouda, Ph.D. 78 000 78 000 ANO 

FSS 1583/2015 Modernizace výuky sociální gerontologie na FSS MU a 

posílení sociální relevance 

Mgr. Lucie Vidovićová, 

Ph.D. 

98 350 72 543 ANO 

FSpS 1588/2015 Aktualizace vzdělávacích materiálů elektronického 

portálu Impact 

Mgr. Jindřich Pavlík 96 500 86 500 ANO 

FSpS 1590/2015 Internacionalizace a networking FSpS - realizace 

meetingu INSHS 

Mgr. Tomáš Vespalec, 

Ph.D. 

88 500 88 500 ANO 

CJV 1591/2015 Angličtina pro studenty kombinované formy studia na LF 

a FSpS 

PhDr. Renata Prucklová 98 500 98 500 ANO 

CJV 1601/2015 English Autonomously Mgr. Lenka Zouhar 

Ludvíková 

99 800 99 800 ANO 

CJV 1602/2015 Čeština pro zahraniční studenty v klinické medicíně PhDr. Ivana Rešková, 

Ph.D. 

100 000 100 000 ANO 

Teiresiás 1604/2015 Úvod do oborného stylu pro studenty s poruchami učení Mgr. Barbora 

Chovancová, Ph.D. 

98 195 98 195 ANO 



9 

 

CJV 1607/2015 MUOC: Masaryk University Online Course - Academic 

Writing and Publishing 

Mgr. Robert Helán, 

Ph.D. 

100 000 100 000 ANO 

FSpS 1609/2015 Projektově orientovaná spolupráce mezi  terciárním 

sektorem a studenty bakalářského a magisterského studia 

Ing. Iva Hrnčiříková, 

Ph.D. 

98 000 98 000 ANO 

PřF 1610/2015 Rozšíření výuky Bioskopu o kurzy pro talentované 

studenty VŠ a SŠ 

RNDr. Petra Matulová, 

CSc. 

97 800 97 800 ANO 

LF 1611/2015 Inovace studijních materiálů - Patofyziologie v obrazech doc. RNDr. Monika 

Pávková Goldbergová, 

Ph.D. 

97 250 97 250 ANO 

FSpS 1612/2015 Zkvalitnění výuky předmětu "Academi Writing" doc. RNDr. Jiří Zháněl, 

Dr. 

88 500 88 500 ANO 

FSpS 1613/2015 Příprava studijního materiálu „ Případové studie pro 

výuku předmětu Personální management ve sportu v 

anglickém jazyce“ 

Ing. Jana Nová, PhD., 

MBA 

98 000 98 000 ANO 

Teiresiás 1615/2015 Inovace výuky českého znakového jazyka PhDr. Radka Horáková, 

Ph.D. 

91 850 91 850 ANO 

FI 1618/2015 Advanced Game Design Fotios Liarokapis, PhD 99 000 99 000 ANO 

FF 0927/2015 Kurzy japonské lingvistiky na FF MU Mgr. Jiří Matela, M.A. 60 950   NE 

PdF 0929/2015 Výslovnost pro začínající učitele angličtiny Mgr. Irena Headlandová 

Kalischová, Ph.D. 

72 500   NE 

PdF 0934/2015 Inovace předmětu Environmentální vzdělávání Mgr. Petr Ptáček, Ph.D. 88 600   NE 

FF 0976/2015 Literary Theory: Principles, Strategies, Issues doc. PhDr. Bohumil Fořt, 

Ph.D. 

65 550   NE 

FF 0979/2015 Tvorba nového volitelného předmětu Základy 

terminologie 

Mgr. Oxana Čmelíková, 

Ph.D. 

75 600   NE 

PdF 0987/2015 Podpora zdraví dětí mladšího školního věku - inovace 

gymnastické průpravy 

PaedDr. Hana Janošková, 

Ph.D. 

89 550   NE 

PdF 1014/2015 Aktuální otázky z psychologie zdraví pro pedagogickou 

praxi 

PhDr. Táňa Fikarová, 

Ph.D. 

70 645   NE 

PdF 1023/2015 Vývojová psychologie - projektová výuka jako inovace v 

rámci revize společného základu 

Mgr. Tomáš Kohoutek, 

Ph.D. 

85 800   NE 

PdF 1051/2015 Zavedení vyučovacího předmětu Advanced Laboratory doc. Mgr. Hana Cídlová, 99 900   NE 



10 

 

Training in Physics and Chemistry Dr. 

FF 1054/2015 Byzantine archaeology -  new excellent didactic tools. Mgr. Věra Klontza, 

Ph.D. 

97 075   NE 

FSpS 1057/2015 Functional and suspension TRX® training Mgr. Alena Pokorná, 

Ph.D. 

99 900   NE 

FF 1063/2015 Inovace studijní opory pro předměty Novořecká mluvnice 

I-IV 

Mgr. Bc. Kateřina 

Bočková Loudová, Ph.D. 

95 150   NE 

PřF 1074/2015 Tvorba nového předmětu Mikrobiologické exkurze Mgr. Šárka Bidmanová, 

Ph.D. 

58 750   NE 

FSS 1087/2015 Zavedení předmětu ENS286 Rozvoj venkova a 

mikroregionů z pohledu neziskových iniciativ 

Mgr. Lukáš Kala, Ph.D. 76 000   NE 

PdF 1092/2015 Inovace přípravy budoucích pedagogů v kontextu výuky 

umělecké grafiky 

Mgr. et Mgr. MgA. 

Ondřej Navrátil, Ph.D. 

78 200   NE 

PdF 1094/2015 Feuersteinovo instrumentální obohacování Mgr. Blanka Pravdová, 

Ph.D. 

61 970   NE 

PdF 1131/2015 Inovace a rozšíření náplně předmětu Praktická gramatika Mgr. Bc. Oxana 

Ushakova, Ph.D. 

75 500   NE 

PřF 1163/2015 Modernizace výuky statistiky s cílem zprostředkovávání a 

rozvíjení teoretických i praktických dovedností, navázání 

spolupráce a usnadnění internacionalizace 

doc. PaedDr. RNDr. 

Stanislav Katina, Ph.D. 

95 264   NE 

FSpS 1182/2015 Posilování jazykových kompetencí akademických 

pracovníků a doktorandů Katedry gymnastiky a úpolů s 

cílem přípravy na výuku konkrétního předmětu a 

efektivní uplatňování publikací v angličtině 

PhDr. Michal Vít, Ph.D. 98 400   NE 

PdF 1217/2015 Inovace a rozšíření náplně předmětu Stylistika RJ PhDr. Mgr. Simona 

Koryčánková, Ph.D. 

75 500   NE 

PdF 1223/2015 Posilování profesních kompetencí studentů na základě 

projektové výuky realizované na ZŠ v rámci předmětu 

Didaktika přírodních věd 

Mgr. Libuše Vodová, 

Ph.D. 

94 990   NE 

FSS 1230/2015 Aspekty sociální inkluze v teorii i v praxi PhDr. Michal Vašečka, 

Ph.D. 

94 400   NE 



11 

 

PdF 1231/2015 Vytvoření nového online kurzu specifických dovedností v 

angličtině "Effective Writing Online" 

doc. Mgr. Martin Adam, 

Ph.D. 

98 000   NE 

PdF 1245/2015 Inovace povinného předmětu Ústní a písemný projev 1 Mgr. Marcela Poučová, 

Ph.D. 

53 950   NE 

PřF 1267/2015 Inovace a modernizace předmětu C7900 Lehká 

biotechnologie 

doc. RNDr. Petr Zbořil, 

CSc. 

82 750   NE 

PřF 1293/2015 Vytvoření nového předmětu „Geoinformační technologie 

v sociální geografii“ 

doc. RNDr. Petr 

Kubíček, CSc. 

99 800   NE 

LF 1298/2015 Příprava výukového filmu „Struktury centrální nervové 

soustavy“ za účasti talentovaných studentů Všeobecného 

lékařství 

MUDr. Drahomíra 

Stančeva Pernicová, 

Ph.D. 

97 250   NE 

PdF 1311/2015 Jazykové vzdělávání a jazyková politika prof. PhDr. Věra 

Janíková, Ph.D. 

51 000   NE 

FF 1342/2015 Inovace předmětů studijního oboru Sociální pedagogika a 

poradenství 

doc. PhDr. Dana 

Knotová, Ph.D. 

71 050   NE 

LF 1343/2015 Inovace výuky předmětů vyučovaných na Biochemickém 

ústavu LF MU v rámci bakalářského oboru Nutriční 

terapeut 

MUDr. Michaela 

Králíková, Ph.D. 

75 600   NE 

FSpS 1353/2015 Academic discussions in sports studies Mgr. Jana Kubrická, 

Ph.D. 

72 750   NE 

FSS 1364/2015 Posílení a rozvoj kompetencí studentů pro uplatnění 

participativních přístupů v sociální práci 

PhDr. Kateřina 

Kubalčíková, Ph.D. 

92 800   NE 

PřF 1381/2015 Inovace předmětu F1620 Mechanika vlastníma rukama RNDr. Pavel Konečný, 

CSc. 

71 450   NE 

FSS 1387/2015 Vytovření předmětu Disability discourses and social work 

a anglické verze  semináře k předmětu Úvod do sociální 

práce 

prof. PhDr. Libor Musil, 

CSc. 

67 170   NE 

FSS 1410/2015 Nová profilace v magisterském studiu psychologie: 

Psychologie práce 

Ing. Mgr. Jakub 

Procházka, Ph.D. 

99 000   NE 

CJV 1460/2015 Odborná angličtina pro sociální pedagogy Mgr. Veronika 

Tománková 

99 225   NE 

FI 1477/2015 Interaktívna učebnica pre výuku grafického designu a Mgr.art. Katarína 93 050   NE 



12 

 

motion design Czikorová, ArtD. 

FSS 1485/2015 Posílení výuky v oblastí výzkumu konfliktů Mgr. Zinaida Shevchuk, 

Ph.D. 

99 800   NE 

LF 1497/2015 Posilování praktických aspektů vzdělávání v oboru 

Optometrie v oblati aplikace speciálních kontaktních 

čoček 

Mgr. Sylvie Petrová 97 000   NE 

LF 1498/2015 Posílení praktické výuky Optická praktika se zapojením 

odborníků z praxe 

doc. MUDr. Svatopluk 

Synek, CSc. 

98 500   NE 

PrF 1516/2015 Informace ve finanční správě Dr Mgr. Damian Czudek, 

Ph.D. 

68 495   NE 

PřF 1525/2015 Inovace výuky předmětu English for Plant Biologists - 

Aplikace moderních výukových metod 

prof. Ing. Miloš Barták, 

CSc. 

98 600   NE 

LF 1539/2015 Mobilní počítačová učebna 2 MUDr. Michal Jurajda, 

Ph.D. 

98 000   NE 

FSpS 1560/2015 Inovace předmětu Physical Education - SM-Systém Mgr. Zora Svobodová, 

Ph.D. 

88 800   NE 

LF 1569/2015 Piezoelektrické preparační nástroje MDDr. Tomáš Král 98 300   NE 

FSpS 1570/2015 Inovace předmětu zaměřených na bouldering a sportovní 

lezení 

Mgr. Taťána Straková, 

Ph.D. 

97 950   NE 

FI 1576/2015 Inovace předmětu Písmo I. Mgr. Lukáš Pevný 85 250   NE 

FI 1584/2015 Improving the Self-Sustainability of Enterprise Software 

Development Courses at FI MU 

Bruno Rossi, PhD 100 000   NE 

LF 1585/2015 Podpora výuky předmětu Ortodoncie prostřednictvím e-

learningu a interaktivních přístupů. 

doc. MUDr. Pavlína 

Černochová, Ph.D. 

89 250   NE 

CJV 1592/2015 Inovace povinných kurzů bakalářského studia Němčina 

pro speciální pedagogy a Němčina pro pedagogy 

Mgr. Radim Herout 87 975   NE 

FI 1596/2015 Změny ve výuce programování grafických aplikací RNDr. Barbora 

Kozlíková, Ph.D. 

90 250   NE 

FSpS 1616/2015 Intenzívní kurz psaní závěrečných prací studentů 

magisterského oboru Aplikovaná kineziologie na Fakultě 

sportovních studií 

Mgr. Ivan Struhár, Ph.D. 77 250   NE 

PdF 0857/2015 Profesní rozvoj vzdělavatelů budoucích učitelů Mgr. Bc. Jan Nehyba, 83 000   NE 



13 

 

Ph.D. 

PdF 0912/2015 Talenti pro talenty RNDr. Hana Svobodová, 

Ph.D. 

89 560   NE 

PřF 0914/2015 Zapojení odborníků z finanční sféry do praktické výuky 

předmětů data miningu 

Mgr. Ondřej Pokora, 

Ph.D. 

98 250   NE 

LF 0936/2015 Inovace předmětu Základy ošetřovatelství pro studenty 

oboru Všeobecné lékařství 

Mgr. Hana Pinkavová 99 700   NE 

PrF 0939/2015 Právo proti domácímu násilí mezioborově doc. JUDr. Zdeňka 

Králíčková, Ph.D. 

94 500   NE 

PdF 0968/2015 Inovace skupiny předmětů Surdopedie - specializace PhDr. Pavla Pitnerová, 

Ph.D. 

59 100   NE 

PdF 0973/2015 Příprava anglických kurzů Basics of Anthropology 1 a 

Basics of Anthropology 2 

Mgr. Martina Jančová, 

Ph.D. 

83 810   NE 

PrF 0995/2015 Jarní škola práva duševního vlastnictví JUDr. Pavel Koukal, 

Ph.D. 

79 750   NE 

LF 0998/2015 Profesní podpora studentů oboru Všeobecná sestra 

formou supervize odborné praxe 

PhDr. Marie Zítková 99 650   NE 

LF 1006/2015 Příprava kurzu pro lektory biochemie v anglickém 

programu 

Mgr. Ondřej Peš, Ph.D. 91 400   NE 

FF 1024/2015 Zavedení nového předmětu "Klíčové etapy tvorby 

odborného textu" 

Mgr. Luisa Nováková, 

Ph.D. 

55 925   NE 

FSS 1070/2015 Inovace výuky statistiky s SPSS v anglickém programu 

sociologie 

Beatrice Elena 

Chromková Manea, 

M.A., Ph.D. 

50 400   NE 

PrF 1076/2015 Nové soukromé právo v komparativních souvislostech doc. JUDr. Kateřina 

Ronovská, Ph.D. 

92 000   NE 

PdF 1084/2015 Rozvoj předmětů speciální andragogiky posílením výuky 

v cizích jazycích a zkušenostmi odborníků z praxe 

PhDr. Mgr. Lucie 

Procházková, Ph.D. 

90 373   NE 

PdF 1099/2015 Rozvojem jazykových kompetencí akademických 

pracovníků k inovaci a vyšší atraktivitě studia. 

doc. Mgr. Jana 

Kratochvílová, Ph.D. 

86 430   NE 

PdF 1104/2015 Inovace předmětu Didaktika výchovy ke zdraví 3 a 

Zdraví člověka - aktuální témata 2 - posílení výuky 

PhDr. Mgr. Jitka 

Reissmannová, Ph.D. 

70 600   NE 



14 

 

prevence kardiovaskulárních onemocnění se zaměřením 

na prevenci cévních mozkových příhod a infarktu 

myokardu 

ESF 1140/2015 Posilování praktických aspektů vzdělávání zapojením 

odborníku z praxe do výuky 

Ing. Jan Krajíček, Ph.D. 56 800   NE 

PdF 1167/2015 Záţitkový seminář jazykově studijního poradenství pro 

budoucí učitele cizích jazyků 

Mgr. Helena Hradílková 86 400   NE 

FF 1169/2015 Inovace předmětů oboru religionistika týkajících se 

buddhismu 

Mgr. Jana Valtrová, 

Ph.D. 

55 000   NE 

PdF 1176/2015 Sebezkušenostní výcviky v osobnostně sociálním rozvoji 

sociálních pedagogů 

Mgr. Petr Soják, Ph.D. 99 800   NE 

FF 1185/2015 Dějiny ţidů v českých zemích I. PhDr. Zdeňka 

Stoklásková, Ph.D. 

74 750   NE 

PřF 1187/2015 Tvorba on-line kurzu v angličtině a podpora projektové 

výuky v předmětu Z0051 Geomorfologie 

RNDr. Zdeněk Máčka, 

Ph.D. 

93 150   NE 

PdF 1221/2015 Příprava povinných předmětů společného základu a 

volitelného předmětu rozšiřujícího společný základ 

PhDr. Josef Lukas, Ph.D. 96 200   NE 

PdF 1224/2015 Inovace předmětů vyučovaných v anglickém jazyce a 

posilování kompetencí vyučujících k této výuce 

Mgr. Kateřina Lojdová, 

Ph.D. 

97 300   NE 

Teiresiás 1228/2015 Inovace kurzů Čeština pro neslyšící I a II PhDr. Petr Peňáz 75 310   NE 

LF 1232/2015 Tvorba nových zkouškových testů z Anatomie RNDr. Michaela 

Račanská, Ph.D. 

87 750   NE 

FF 1242/2015 Rozvoj tvůrčích schopností studentů a prezentace MU 

prostřednictvím Wikipedie 

PhDr. Petr Škyřík, Ph.D. 79 500   NE 

FF 1243/2015 Tvorba předmětu Geografie Vietnamu a jihovýchodní 

Asie pro vietnamistická studia 

Mgr. Michal Schwarz, 

Ph.D. 

79 000   NE 

FF 1278/2015 Edice a propagace soudobého hudebního díla (moduly, 

konference, dílny) 

PhDr. Martin Flašar, 

Ph.D. 

98 500   NE 

PřF 1290/2015 Podpora počítačově orientované výuky PřF v UKB doc. Mgr. Marek Nečas, 

Ph.D. 

100 000   NE 

FF 1301/2015 Vývoj systémů čínského písma v adaptaci na jiné asijské 

jazyky 

prof. RNDr. Václav 

Blaţek, CSc. 

88 000   NE 



15 

 

FF 1313/2015 Seminář formální lingvistiky/Lectures on Formal 

Linguistics 

Mgr. Markéta Ziková, 

Ph.D. 

96 200   NE 

PřF 1321/2015 Inovace praktické výuky z oblasti klinické cytogenetiky v 

předmětu Bi6270c Cytogenetika – cvičení 

doc. RNDr. Petr Kuglík, 

CSc. 

100 000   NE 

FF 1335/2015 Právní aspekty řízení a organizace divadla v českých 

zemích 

Mgr. Libor Vodička, 

Ph.D. 

68 300   NE 

PřF 1344/2015 Posílení experimentální výuky v bloku 

elektrochemických metod předmětu Speciální metody-

praktikum 

doc. RNDr. Libuše 

Trnková, CSc. 

89 700   NE 

FF 1378/2015 „Pověz mi, jak ţijete“ praktická filmová dokumentaristika 

pro etnoarcheologický výzkum 

Dr. phil. Maximilian 

Wilding 

84 188   NE 

PřF 1385/2015 Praktické pouţití tabletů v antropologii RNDr. Robin Pěnička 90 104   NE 

FF 1393/2015 Zlepšení kompetencí studentů KISK FF MU v oblasti 

knihovních standardů a při práci s knihovními systémy 

PhDr. Martin Krčál, DiS. 77 550   NE 

PřF 1397/2015 Inovace předmětu Z7105 Regionální politika v 

zemědělství se zaměřením na zpracování projektu z praxe 

doc. RNDr. Antonín 

Věţník, CSc. 

59 563   NE 

PřF 1400/2015 Inovace studijních a výukových materiálů pro výuku 

forenzní antropologie 

RNDr. Petra Urbanová, 

Ph.D. 

95 069   NE 

LF 1403/2015 Koordinace obsahové náplně předmětů Fyziologie a 

Biochemie v oboru Všeobecné lékařství 

prof. RNDr. Eva 

Táborská, CSc. 

99 000   NE 

PřF 1407/2015 Tvorba katalogu prostorových dat Masarykovy univerzity doc. RNDr. Tomáš 

Řezník, Ph.D. 

99 250   NE 

FSS 1436/2015 Psaní a publikování odborných textů v psychologii Mgr. et Mgr. Hana 

Macháčková, Ph.D. 

95 500   NE 

FSS 1443/2015 Statistická analýza dat v psychologii Mgr. Stanislav Jeţek, 

Ph.D. 

94 500   NE 

CJV 1448/2015 Inovace dvou  předmětů Jazykové minimum pro bakaláře 

- anglický a německý jazyk 

PhDr. Eva Šrámková 97 200   NE 

FF 1459/2015 Studenti počítačové lingvistiky - vývoj mobilní aplikace Mgr. Dana Hlaváčková, 

Ph.D. 

86 400   NE 

FF 1461/2015 Posílení praktické sloţky předmětů Didaktika českého 

jazyka a literatury II a Čeština jako cizí jazyk I a II 

Mgr. Lucie Rychnovská, 

Ph.D. 

54 100   NE 



16 

 

ESF 1463/2015 Úspěšné řízení projektů s metodikou Prince2 Mgr. Bc. David Póč 100 000   NE 

FF 1468/2015 Rozšíření výbavy Akademie staré hudby PhDr. Petr Macek, Ph.D. 100 000   NE 

FF 1469/2015 Nový předmět Workshopy překladatelské praxe (obor 

Literatura a mezikulturní komunikace) 

Mgr. Zuzana Fonioková, 

Ph.D. 

53 415   NE 

FF 1473/2015 Listiny Zikmunda Lucemburského z Norimberku a 

Mnichova a ediční technika Regest imperii - rozvoj 

projektově orientované výuky na Ústavu pomocných věd 

historických a archivnictví 

Mgr. Stanislav Bárta, 

Ph.D. 

99 700   NE 

FF 1475/2015 Inovace výuky středověké papeţské a císařské 

diplomatiky 

Mgr. Petr Elbel, Ph.D. 94 600   NE 

FSS 1488/2015 Inovace kurzu POL490 (Volební kampaň v teorii a praxi 

– interaktivní workshop) 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 53 500   NE 

FF 1491/2015 Literatura a jazyk emocí: strach a násilí vs. humor, smích 

a komično v hispanofonní a frankofonní postkoloniální 

literatuře 

Mgr. Petr Vurm, Ph.D. 99 800   NE 

LF 1493/2015 Inovace předmětů Klinická propedeutika a 

Ošetřovatelství v interních oborech pro bakalářské 

studium ošetřovatelství 

prof. MUDr. Hana 

Matějovská Kubešová, 

CSc. 

95 500   NE 

ESF 1496/2015 Inovace předmětů Finanční trhy, Financial Markets a 

Finanzmärkte 

doc. Ing. Martin 

Svoboda, Ph.D. 

70 000   NE 

ESF 1503/2015 Inovace předmětu Finanční gramotnost BPF_FIGR doc. Ing. Martin 

Svoboda, Ph.D. 

58 600   NE 

PrF 1504/2015 Inovace výuky Práva cenných papírů 2016 doc. JUDr. Josef 

Kotásek, Ph.D. 

50 500   NE 

CJV 1506/2015 English Journalism PhDr. Mgr. Libor 

Štěpánek, Ph.D. 

94 125   NE 

PrF 1507/2015 Vodní právo JUDr. Alena Kliková, 

Ph.D. 

73 000   NE 

LF 1523/2015 Výuka postendodontického ošetření a sanace pomocí 

nepřímých kompozitních a keramických onlayí a overlayí 

v rámci předmětů Protetické zubní lékařství cvičení II - 

VI 

MDDr. Petra Langová 100 000   NE 



17 

 

ESF 1534/2015 Inovace předmětu Rozvoj komunikačních a 

manaţerských dovedností 

doc. PhDr. Růţena 

Lukášová, CSc. 

52 000   NE 

LF 1535/2015 Zkvalitnění výuky zahraničních studentů pomocí 

vzdělávacího semináře „Effective Lecturing Skills in 

English 

Mgr. Kateřina 

Cetkovská, Ph.D. 

61 100   NE 

ESF 1537/2015 Veřejné sluţby a jejich kvalita Ing. Svatava Nunvářová, 

Ph.D. 

77 750   NE 

LF 1542/2015 Zvýšení kvality výuky pro první aţ pátý ročník studentů 

zubního lékařství 

MUDr. Sonia Bartáková, 

Ph.D. 

96 070   NE 

FI 1543/2015 Realizace 3D modelu antarktické stanice J.G. Mendela MgA. Helena Lukášová, 

ArtD. 

97 000   NE 

LF 1547/2015 Modernizace operačního instrumentária MUDr. Kamil Ďuriš, 

Ph.D. 

100 000   NE 

ESF 1550/2015 Inovace předmětu Případové studie Ing. Viliam Záthurecký, 

MBA, Ph.D. 

98 000   NE 

FSpS 1553/2015 Vytvoření metodických materiálů pro potřeby studentů 

při výuce lezení 

Mgr. Jan Došla, Ph.D. 54 300   NE 

CJV 1555/2015 Zkvalitňování zpětné vazby při testování v ADAPTu na 

MU 

Mgr. Alena Hradilová, 

Ph.D. 

85 250   NE 

FI 1558/2015 TeachingLab - posílení výukových kompetencí studentů 

FI 

RNDr. František 

Blahoudek 

89 100   NE 

LF 1566/2015 Opracování kořenového systému zubu pomocí strojových 

systémů 

MDDr. Petr Kučera 98 500   NE 

LF 1572/2015 Zvětšovací optika v endodoncii MDDr. Denisa 

Kavříková 

92 163   NE 

CJV 1578/2015 Deutsch für Medizinpraktikum (Němčina pro lékařské 

stáţe) 

Mgr. et Mgr. Zuzana 

Malášková 

99 400   NE 

FSpS 1593/2015 Inovace předmětu Snowboarding Mgr. Eduard Hrazdíra 99 750   NE 

FSpS 1594/2015 Databázový nástroj pro ukládání a zpracování výsledku 

testování v předmětu antropomotorika 

doc. Mgr. Martin Zvonař, 

Ph.D. 

96 300   NE 

FSpS 1597/2015 Videomateriály pedagogických praxí doc. PhDr. Vladimír 

Jůva, CSc. 

97 600   NE 



18 

 

FSpS 1599/2015 Praxe podporující týmovou spolupráci Mgr. Milena Strachová, 

Ph.D. 

76 400   NE 

CJV 1600/2015 Čeština pro zahraniční studenty medicíny v doktorském 

programu 

Mgr. Martin Punčochář 84 250   NE 

FSS 1606/2015 Media Literacy: rozvoj a uplatnění specifických znalostí 

pro české a zahraniční studenty Mediálních studií a 

ţurnalistiky a příbuzných oborů na FSS MU 

Mgr. Pavel Sedláček 98 250   NE 

FSpS 1608/2015 Standardizace dotazníku SoCon Mgr. Martin Sebera, 

Ph.D. 

95 350   NE 

FSpS 1619/2015 Zavedení nového předmětu pro studenty UTV s názvem 

"Zdraví dítěte" 

Ing. Mgr. Jana Juříková, 

Ph.D. 

64 400   NE 

FSpS 1621/2015 Inovace předmětů zaměřených na sociální dovednosti, 

týmové dovednosti a teambuilding 

Mgr. Dagmar Heiland 

Trávníková, Ph.D. 

99 600   NE 

CELKEM Kč 

  

21 398 316 9 637 000 

 

 

počet projektů 

 

252 117 

  

V Brně dne 15. 12. 2015 


